ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, TIPO

MENOR PREÇO POR ITEM - SRP

PREGÃO PRESENCIAL N" 051/2021

Aos dezenove dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, as 14:00hs, na

sala de licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná, reuniram-se

em sessão pública a Pregoeira Senhora CARLA SABRINA RECH MALINSKI equipe

de apoio: CEZAR AUGUSTO SOARES e ANA SARA WELTER, designados

conforme Portaria n*^ 014/2021 de 05 de janeiro de 2021, para a realização dos atos

pertinentes ao PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 051/2021, DO TIPO MENOR

PREÇO, que tem por objeto a REGISTRO DE PREÇOS visando a contratação de

empresa especializada para execução dos serviços de auxiliar de limpeza (servente),

incluindo mão-de-obra, encargos e tributos pertinentes, nos setores abaixo definidos,

do Município de Planalto, conforme necessidade, observadas as características e

demais condições definidas no edital e seus anexos, tendo como valor máximo a

importância de R$230.544,25 (duzentos e trinta mil quinhentos e quarenta e quatro

reais e vinte e cinco centavos). Abertos os trabalhos, foram credenciados os

representantes das empresas: ODAIR GRABOSKI - ME, o Sr. Odair Graboski e

MMR SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA - ME, a Sra. Maria de Fátima Vieira. A

Senhora Maria de Fatima Vieira questionou que a empresa Odair Graboski - Me não

apresentou a certidão simplificada, mas que poderia continuar o certame. A

Pregoeira ressaltou que a ausência quando da lavratura da ata, ao final da sessão

pública, implicaria na preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na

mesma. Na sequencia, foram abertos os envelopes contendo as propostas e, com a

colaboração dos membros da equipe de apoio, foram devidamente examinados, com

a análise da compatibilidade do objeto, prazos e condições de execução.

Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura dos preços ofertados. Em seguida foi

realizada a classificação das propostas, onde foi considerada como proposta válida,

consagrando-se vencedora a empresa subsequente:

MMR SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA - ME

Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

ATA PREGÃO PRESENCIAL SRP 051/2021

0239

1 1 CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA

EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE AUXILIAR
DE LIMPEZA (SERVENTE),
INCLUINDO MÃO-DE-OBRA
ENCARGOS E TRIBUTOS

PERTINENTES, CARGA
HORÃRIA: 44 (QUARENTA
E QUATRO)HORAS
SEMANAIS.

MMR UN 40,00 2.089,25 83.570,00

2 1 CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA

EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE AUXILIAR
DE LIMPEZA (SERVENTE),
INCLUINDO MÃ02-DE-
OBRA, ENCARGOS E
TRIBUTOS PERTINENTES.
CARGA HORÃRIA; 44

(QUARENTA E QUATRO)
HORAS SEMANAIS.

MMR UN 30,00 2.450,00 73.500,00

3 1 CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA

EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE AUXILIAR
DE LIMPEZA (SERVENTE),
INCLUINDO MÃO-DE-OBRA,
ENCARGOS E TRIBUTOS

PERTINENTES. CARGA
HORÁRIA: 44 (QUARENTA
E QUATRO)HORAS
SEMANAIS.

MMR UN 10,00 2.089,25 20.892,50

4 1 CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA

EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE AUXILIAR
DE LIMPEZA (SERVENTE).
NCLUINDO MÃO-DE-OBRA,
ENCARGOS E TRIBUTOS
PERTINENTES. CARGA
HORÃRIA; 44 (QUARENTA
E QUATRO)HORAS
SEMANAIS,

MMR UN 10,00 2.450,00 24.500,00

5 1 CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA

EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE AUXILIAR
DE LIMPEZA (SERVENTE),
NCLUINDO MÃO-DE-OBRA.
ENCARGOS E TRIBUTOS

PERTINENTES. CARGA
HORÃRIA; 08 (OITO)
HORAS POR DIA.

MMR DIAR B5.00 98,00 8.330,00

TOTAL 210.792,50

Após rodadas de lances, conforme histórico do Pregão em anexo, e negociação direta

com a licitante de melhor oferta, obteve-se os resultados acima descritos. Dando-

ATA PREGÃO PRESENCIAL SRP 051 /2021 Página 2

0240

continuidade ao certame licitatório foi solicitado a empresa participante e

considerada proposta de melhores preços; MMR SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA -

ME, em conformidade com o constante acima, conforme critérios estabelecidos no

Edital para apresentarem o envelope de n" 02 (dois) - contendo os documentos de

Habilitação. Logo após terem sido rubricados pela pregoeira, equipe de apoio e

licitantes presentes cconstatou-se que estavam de acordo com o exigido no edital,

sendo considerada HABILITADA. O Representante da empresa ODAIR GRABOSKI

- ME, o Sr. Odair Graboski, requereu que fosse apresentado pela empresa ganhadora

a planilha de custos do valor final, sendo informado pela pregoeira que para o ato da

assinatura da ata de registro de preços ou termo conh^atual será solicitado que a

empresa apresente o referido documento.

No curso do presente procedimento licitatório não foi apresentado nenhuma

impugnação ou recurso quanto a resultado, havendo renúncia expressa de prazo por

parte das licitantes participantes. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a

reunião e assinada a presente Ata pela Pregoeira, equipe de apoio e pelo

representante da proponente.

"LlnuOn 6-'£- rvO:.Ú
CARLA SABRINA RECH

MALINSKI

Pregoeira
068^626.699-40

MMR SPRVIÇC 3 DE
LIMPEZA LTD^ - ME
Maria de Fatima Vieira

:ZA^ AUGUSTO
SOARES

Equipe de Apoio
066.452.549-03

ODAIR GRABOSKI - ME

Odair Graboski

ííia
ANA SARA WELTER

Equipe de Apoio
072.454.189-69

ATA PREGÃO PRESENCIAL SRP 051 /2021 Página 3

V 0241